
MINISTERIO 
DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION

12347 ORDEN de 6 de abril de 1979 por la que se cam­
bia la denominación de la plaza de Profesor agre­
gado de «Derecho natural» de la Facultad de De­
recho de la Universidad de Granada, por la de 
«Derecho natural y Filosofía del Derecho», y a la 
vez se agrega a la plaza de la misma denominación 
y Facultad de la Universidad de Santiago, que se 
anunció a concurso-oposición por Orden de 16 de 
febrero de 1979.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Rectorado de la Universidad de 
Granada y teniendo en cuenta el informe favorable de la Junta 
de Gobierno de la misma y de conformidad con lo dispuesto 
en el Decreto 1242/1967, de 1 de junio («Boletín Oficial del 
Estado» del 19),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Cambiar la denominación de la plaza de Profesor 
agregado de «Derecho natural» de la Facultad de Derecho, que 
pasará a llamarse «Derecho natural y Filosofía del Derecho.

Segundo.—Agregar la plaza de «Derecho natural y Filosofía 
del Derecho» de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Granada al concurso-oposición anunciado por Orden ministerial 
de 16 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de 
marzo), para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
la misma denominación y Facultad de la Universidad de San­
tiago.

Tercero.—Abrir un plazo de presentación de instancias de 
treinta días hábiles, a partir del siguiente al de la publicación 
de la presente' Orden en el «Boletín Oficial del Estado», para 
aquellos opositores que deseen solicitar la plaza de «Derecho 
natural y Filosofía del Derecho» que por la presente Orden se 
convoca, los cuales, no tendrán derecho a las anunciadas ante­
riormente.

Cuarto.—Los aspirantes que resulten admitidos definitivamen­
te, en el concurso-oposición para la provisión de la plaza indi­
cada de la Universidad de Santiago, se considerarán admitidos, 
asimismo, para la de Granada, sin necesidad de presentar nueva 
instancia ni abonar derechos de examen ni de formación de 
expediente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 8 de abril de 1979.—P. D., el Director general de Uni­

versidades Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

12348 RESOLUCION de la Universidad de Córdoba por la 
que se designa el Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas, turno libre, para cubrir dos plazas 
de la Escala Administrativa, Vacantes en la planti­
lla de este Organismo.

De conformidad con lo 'establecido en las bases 5.1 y 5.2 de 
la convocatoria de pruebas selectivas libres para cubrir dos pla­
zas de la Escala Administrativa, vacantes en la plantilla de 
este Organismo autónomo, que fue aprobada por Resolución de 
17 de mayo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» número 285, de 
29 de noviembre),

Este Rectorado ha resuelto nombrar y hacer público el Tri­
bunal calificador de las referidas pruebas selectivas, que estaré 
constituido por los siguientes miembros:

Titulares

Presidente: Excelentísimo señor don Alberto Losada Villa- 
sante. Rector Magnífico de la Universidad de Córdoba.

Vocales:

Ilustrísimo señor don Sebastián Rodríguez Asuar, Secretario 
general del Gobierno Civil de Córdoba, en representación de la 
Dirección General de la Función Pública.

Don Juan Corral Villalba, Jefj del Servicio de Retribuciones 
de la Dirección General d^ Personal del Ministerio de Educa­
ción y Ciencia, en representación de dicha Dirección General.

Ilustrísimo señor don Antonio Ortega Taya, Gerente de la 
Universidad de Córdoba.

Secretario: Don José María Torres de la Torre, Técnico de la 
Administración Civil del Estado, Jefe do la Sección de Asuntos 
Generales de la referida Universidad.

Suplentes

Presidente: Excelentísimo señor don Amador Jover Moyano, 
Vicerrector de Ordenación Académica de la Universidad de 
Córdoba.

Vocales:
Don Antonio Amorrich Ramiro, Vicesecretario general del 

Gobierno Civil de Córdoba, en representación de la Dirección 
General de la Función Pública.

Don José Eugenio de Cabo Casado, Secretario Provincial de 
la Delegación de Educación y Ciencia en Córdoba, en repre­
sentación de la Dirección General de Personal del referido De­
partamento.

Don Gabriel Bernal Valls, Profesor agregado de la Universi­
dad de Córdoba.

Secretario: Don Gregorio García Herdugo, Profesor agregado 
de la referida Universidad.

Córdoba, 7 de abril de 1979.—El Rector, Alberto Losada Vi- 
llasante.

12349 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Psiquiatría» de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Barcelona por la que se convoca a 
los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposicion para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Psiquiatría» de 
la Facultad de Medicina de la Universidad de Barcelona, con­
vocado pqr Orden de 14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial dsl 
Estado» de 20 de diciembre), para efectuar su presentación ante 
este Tribunal, a las doce horas del día 19 de junio próximo, en 
la Sala de Grados de la Facultad de Medicina de la Universidad 
Complutense, y hacer entrega de una Memoria, por triplicado, 
sobre concepto, método, fuentes y programa dé la disciplina, 
así como de los trabajos científicos y de investigación y demás 
méritos que puedan aportar, rogándose a los señores opositores 
que acompañen una relación por septuplicado de dichos tra­
bajos.

En este acto se dará a conocer á los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer­
cicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar el 
orden-de actuación.

Madrid, 20 de abril de 1979.—El Presidente, Juan Antonio 
Gisbert.

ADMINISTRACION LOCAL

12350 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Bar­
celona por la se transcribe la lista de aspirantes 
admitidos al concurso para proveer la plaza de 
Recaudador de Tributos del Estado en las zonas 
3.a. 5.a, 9 a-A y 9.a-B, de la capital, y 19.a, de Te- 
rrassa.

Concurso convocado por la Diputación Provincial de Bar­
celona para la provisión de la plaza de Recaudador de Tributos 
del Estado en las zonas 3.a, 5.a, 9.a-A y 9.a-B, de la capital, 

y 19.a, de Terrassa («Boletín Oficial del Estado» de 7 de marzo 
de 1979).

Lista provisional de admitidos y excluidos:

Admitidos

1. Don José Ciurana Ferrer (funcionario provincial).
2. Don Jorge Cugat Comas (funcionario provincial).
3. Doña María Soledad García Villanueva (funcionarla de Ha­

cienda).
4. Don Ciriaco Herrero Martínez (funcionario provincial).
5. Don Pedro Luna Sánchez-Alamo (funcionario de Hacienda)/
0. Don Carlos Martínez Jiménez (funcionario de Hacienda),
7. Don Francisco Naya Cristóbal (funcionario de Hacienda).
8. Don Clemente Parals Bataller (funcionario de Hacienda).
9. Don Alvaro Pernas Barro (funcionario de Hacienda).

10. Doña Carmen Sala Seuba (funcionaría provincial).
11. Don Enrique Sanz Andréu (funcionario de Hacienda).
12. Don Jesús Fernando Soler Afonso (funcionario de Hacienda).
13. Don Enrique Viscasillas Benet (funcionario provincial).

Excluidos
Ninguno.

Lo que se hoce público con el fin de que los interesados 
puedan reclamar cbntra dicha lista, si les conviniere, dentro del 
plazo de quince días.

Barcelona, 25 de abril de 1079.—El Secretario general acci­
dental.—2,300-A.


